
X Gemeente Amsterdam 

X 	
Gemeenteraad 
Gemeenteblad 

X Raadsbesluit 

Jaar 	 2020 

Afdeling 	 3A 

Nummer 	 155 /778 

Publicatiedatum 	 8 juli 2020 

Agendapunt 	 43 

Datum besluit B&W 	19 mei 2020 

Onderwerp 

Vaststellen van het bestemmingsplan Eerste Partiële Herziening Bestemmingsplan  
Food  Center Amsterdam (2e Herstelbesluit). 

De gemeenteraad van Amsterdam 

Gezien de voordracht van burgemeester en wethouders van 19 mei 2020 
(Gemeenteblad afd. 1, nr. 778); 
Gelet op artikel 3.1, eerste lid van de Wet ruimtelijke ordening; 

Besluit: 

1. Kennis te nemen van en te betrekken bij de voorliggende besluitvorming van: 
a. de zeven ingebrachte zienswijzen op het ontwerpbestemmingsplan Eerste 

Partiële Herziening Bestemmingsplan  Food  Center Amsterdam (2e  

Herstelbesluit); 
b. het positieve advies van het Dagelijks Bestuur van stadsdeel West op het 

voorontwerpbestemmingsplan; 

2. De zienswijzen als bedoeld onder beslispunt 1 te beantwoorden overeenkomstig 
de bijgevoegde "Nota van beantwoording zienswijzen" welke onderdeel uitmaakt 
van dit besluit; 

3. Het bestemmingsplan Eerste Partiële Herziening Bestemmingsplan  Food  Center 
Amsterdam (2e Herstelbesluit) bestaande uit de verbeelding, regels en vergezeld 
van een toelichting, met identificatienummer NLIMR0.0363.E1901BPGST-VG01, 
in elektronische en analoge vorm gewijzigd vast te stellen ten opzichte van het 
ontwerpbestemmingsplan zoals dat ter inzage heeft gelegen, waarbij voor de 
locatie van de geometrische planobjecten gebruik gemaakt is van een ondergrond 
welke ontleend is aan de Grootschalige Basiskaart Amsterdam, versie 1 januari 
2013; met dien verstande dat de planregels en verbeelding als volgt worden 
gewijzigd: 
a. artikel 11.2 sub h wordt aangevuld met: "als dove gevel als bedoeld in artikel 

1 b vierde lid Wet geluidhinder worden uitgevoerd voor zover de 
geluidsbelasting op de betreffende gevel hoger is dan de vastgestelde 
hogere waarde, dan wel dat de gevel wordt voorzien van een vliesgevel of 
andere vergelijkbare maatregel die de geluidsbelasting op de gevel kan 
terugbrengen tot maximaal de vastgestelde hogere waarde"; 

b. artikel 11.3.2. sub a. wordt aangevuld met: "van het bouwvlak"; 
c. artikel 17.1 Geluidszones vervalt; 

1 



Jaar 	2020 
	

Gemeente Amsterdam 
Afdeling 3A 	 Gemeenteraad 
Nummer 155/778 
Datum 	8 juli 2020 

	
Raadsbesluit 

d. de gebiedsaanduiding "Geluidszone-industrie Westpoort" op de verbeelding 
vervalt; 

4. Geen exploitatieplan vast te stellen. 

Aldus besloten door de gemeenteraad voornoemd 
in zijn vergadering op 1 juli 2020. 

atsvervangend voorzitter 

  

   

De raadsgriffier 

» ri Houtman / 

2 


	Page 1
	Page 2

